
1 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Kompaktní regálový systém 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000418 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2019-014778 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
2. 5. 2019 

Zadavatel 

Název: Krajská knihovna Vysočiny 

IČO: 70950164 

Adresa sídla: Havlíčkovo náměstí 87, 580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html 

 

Krajská knihovna Vysočiny, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 

24. 5. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení a změnu zadávací dokumentace, a v souladu  

se zákonem a čl. 13.1 zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti  

na ni níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost dodavatele: 

Na základě požadavku jednoho z uchazečů o veřejnou zakázku zveřejnil zadavatel dispozici 

kompaktních regálů ve formátu DWG. Při kontrole optimálního rozmístění pevných a 

pojízdných regálů zjištujeme že:  

1. Do bloku pojízdných regálů s policemi o celkové délce 495 m lze doplnit jeden pojízdný 

regál. Tímto opatřením dojde k navýšení celkové úložné kapacity v uvedeném bloku 

pojízdných regálů o 82,5 bm, to je o 16,7 % (Uváděné délky polic neodpovídají skutečnosti, 

protože jsou stanovené z celkové délky regálů a dokonce je v této délce zahrnuta i mezera 

mezi obvodovou stěnou depozitáře a regálovým blokem).  

2. Pevné regály v jednotlivých blocích pojízdných regálů dlouhých 5150 mm lze posunout do 

prostoru mezi sloupy a na místo nich doplnit u každého bloku jeden pojízdný regál. Tímto 

opatřením dojde k navýšení celkové úložné kapacity u těchto pojízdných regálů o cca 800 bm, 

to je o 9,7 % (Uváděné délky polic neodpovídají skutečnosti, protože jsou stanovené z celkové 

délky regálů a dokonce jsou v této délce zahrnuty i mezery mezi regálovými bloky).  

 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html


 

2 

Domníváme se, že je nezbytné s ohledem na celkovou výši investic, které bude nutné na 

realizaci nové knihovny vynaložit, aby kompaktní regály byly v prostorách depozitáře knihovny 

optimálně rozmístěné s cílem dosažení jejich maximální úložné kapacity.  

Z výše uvedených důvodů požadujeme, aby projektová dokumentace byla upravena tak, aby 

prostor depozitáře knihovny byl maximálně využitý pro uskladnění knih a tím nedošlo k 

neefektivnímu použití investic státu.  

 

Odpověď zadavatele: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka regálů v rozsahu a za podmínek stanovených 

zadávací dokumentací. Zadavatel má samozřejmě zájem optimalizovat využití plochy depozitu 

tak, aby mu dodávkou regálů vznikl maximálně možný úložný prostor, avšak zadavatel v této 

chvíli nezná konkrétní provedení regálů, které jednotliví dodavatelé uvažují při zpracování 

svých nabídek, a nezbytné detaily nejsou zřejmé ani z informací uváděných žadatelem. Není 

proto dostatečně jisté, zda úvaha žadatele je skutečně realizovatelná a zda by vložením celého 

pojízdného regálu nedošlo k nežádoucímu zúžení průchodu mezi regály či zda by vložením 

pevných dílů mezi sloupy nedošlo k omezení průchodu mezi regálovými sestavami. 

Dodavatelé proto nabídnou plnění v rozsahu požadovaném zadavatelem v zadávací 

dokumentaci ve znění jejích pozdějších vysvětlení a doplnění. 

Zadání této veřejné zakázky se řídí zákonem. Ustanovení § 222 odst. 4 zákona stanoví:  

„Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je … nižší než 10 % původní hodnoty 

závazku.“ Zákonem je tedy zadavateli umožněno sjednat s vybraným dodavatelem dílčí 

úpravy plnění v průběhu realizace veřejné zakázky v uvedeném procentním rozsahu. Další 

zákonné možnosti jsou pak zadavateli stanoveny ustanovením dalších odstavců téhož § 222. 

Ukáže-li se, že pro naplnění účelu veřejné zakázky by bylo vhodné či nezbytné nějakou shora 

naznačenou změnu provést, zadavatel ji dle podmínek zákona zváží a případně také 

s vybraným dodavatelem sjedná. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html a na adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_6727.html. 

 

V Havlíčkově Brodě 28. 5. 2019 

 

 

 

 

v.z. Kamila Schindlerová 

…………………………………….. 

Ing. Jitka Hladíková 

ředitelka 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_6727.html

		2019-05-28T12:09:04+0200
	Kamila Schindlerová




